Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Prolegomena in logicam - Cod. Ettenheim-Münster 276

[S.l.], [17. Jahrh.]

In Caput 13

[urn:nbn:de:bsz:31-129925](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-129925)

Caput de speciebus motus . 8

dividit aut hic motus opponit prioritati inferioris
quod utique sic est ex immediato suo superiori con-
prehenditur aut hic tres modi his versibus.

Tempore suo simul quorum generatio una est.
Quae unumquodque dicimus esse simul
suntque simul species generis non distribuuntur.
At generis causa non ratione sui.

In Caput 12. J
speciebus motus.

Motus est in genere sui transitus ab una ad
aliud cuius sunt species generatio quae est transitus ad
substantiam ut cum dicitur ignis corruptio quae est ab
substantia ut in moribus homo accretio quae est ad
quod sitis quantitatis detectio quae est generatio quae
alteratio quae est transitus ad qualem motus localis quae
est transitus ad aliud locum et quod est in figura
si motus contrariatur in eodem tantum quod est motus
in eodem non sit contrarius motus in omni motus sui
eius species particulariter vero contrariatur inter
se nam generatio contrariatur corruptioni
augmentatio detectio motus localis in eodem
quieti in loco motus in particulari ut sensum
motus deorsum alteratio in eodem contrariatur
quod est in qualem in particulari et albedo con-
trariatur migrationi.

Species motus
generatio
corruptio
accretio
detectio
alteratio
motus localis

JXX Caput 14 de modis habere

Septem modos habendi hoc cap. enumerat Antes *Septem aut:*

1o n. dicimur habere qualitatem ut habere sciam 2do	10
quantem ut habere. tres utnam longitudinis sic	20
habere aliqd circa se ut vestes aut ornatum aut	30
in parte sui ut habere ornatum in digito 4to par-	40
tem ut habere manu 5to habere ut contentu	50
ut quo vas sit aqua intra se 6to ut rem possi	60
separ ut habere agrum 7o qd vir habere uxorem	70
rem uxorem virum, et licet forte sint non	7

di habendi in hoc vulgaris res suo tempore fuisse dicit Antes

In Libros Peri Hermeneias. Quastio proemialis.

Quoniam Antes oia q tractat in suo organo ad angulos vel syllogos reducit syllogos aut con- stat enunciationibus: enunciativis, iudicatis et subiectis incepit Antes in q dicitur tractare coordi- nate reru simplicium ut haberemus cognitum con- ording conceptum et uoum int se q low reru oratione ingredimur absoluta qo simplicium tractatione transit ad applicandas enuncia- tiones q ex his componunt unde etiam colligit qd sit finis et scopus huius libri R prim